czynność swą odbywać będzie, mają być należycie ogrzane, czyste i ile możność dozwoli obszernie, tak iżby podtym względem Kommissya Wyższa nie miała powodów żalenia się przed Rządem Gubernialnym, któryby niewykonania wydanych przez siebie rozporządzeń niepozostawił bez karnie. Kielce dnia 20. Lutego/4. Marca 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, BOGDANSKI.

Nro 4926. *Wydział Administracyjny, Sekcja Religii i Oświe:* (133)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Przy reskrypcie JW. Kuratora okręgu naukowego Warszawskiego z dnia 22. Stycznia/3. Lutego 1841. r. Nr. 5395. otrzymał Rząd Gubernialny postanowienie Rady Administracyjnej z dnia 19. Listopada/1. Grudnia 1840. r. Nro 16810, mocą którego taż Rada postanowiła „ iż Nauczyciele Szkół Elementarnych nie powinni bydź łącznie z innymi stowarzyszonemi, do opłacenia składki na utrzymanie Szkół Elementarnych, pociągani ani też ponosić tego ciężaru w żadnej części. Postanowienie powyżéj namienione, przez wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej, Rządowi Gubernialnemu w kopii zakomunikowane poniżej dla wiadomości i zastosowania, umieszcza się

Kielce dnia 7. /19. Lutego 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Kopija z kopii ad Nr. 4926.

*Wydział Administracyjny, Nro 5395:* dnia 19. Listopada/1. Grudnia 1840. r.

*Wypis z Protokołu Posiedzenia Rady Administracyjnej.*

Rada Administracyjna Królestwa objaśniając §. 5. ustawy szkolnej przez Decyzją swą, z dnia 22. Grudnia/3. Stycznia 1833/4. Nr. 538. postanowiła, aby skład

ka Szkolna w gotowiznie lub produktach, rozkładem przez Władzę Właściwą zatwierdzonej objęta i do etatu wprowadzona, od mieszkańców do stowarzyszenia już istniejącej Szkoły należących, bez różnicy stanu, powołania sposobu zarobkowania i wyznania, środkami eksekucyi administracyjnej ile tego raży wypadnie potrzeba, ściągnięta była.

Postanowienie Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 19. Listopada/1. Grudnia r. z. Nr. 10801. względnie opłaty cła od *Bursztynu Surowego* oraz *w wyrobkach*, Rząd Gubernialny Krakowski poniżej w odpisie wiarygodnym, interessowanej Publiczności dla wiadomości i ścisłego stosownia się komunikuje. Kielce dnia 14./26. Lutego 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radca Stanu, **WALEWSKI:**

Sekretarz Jeneralny, **FR. BOGDANSKI:**

w Imieniu Najjaśniejszego

**M I K O Ł A J A I g o**

*Cesarza Wszechi Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.*

Rada Administracyjna Królestwa

Zważając, że ustanowione w części III.

21, od funta nałożona, znosi się całkowicie.

Art: 3. Wykonanie niniejszego postanowienia które w Dzienniku Praw ma byćz umieszczone, Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych Skarbu i Sprawiedliwości, wczym do której należy poleca.

Działo się na posiedzeniu Rady Administracyjnej w Warszawie dnia 19. Listopada/1. Grudnia 1840. roku.

(podpisano) Namiestnik General Feldmarszałek Xiążę Warszawski.

p. o. Dyrektora Głównego Prezydnującego w Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, General Leytnant i Senator, (podpisano) *Pisarew*.

Sekretarz Stanu (podpisano) *J. Tymowski*.

Zgodno z oryginałem Sekretarz Stanu (podpisano) *J.

mając teraz przez Dyrektora Handlu Zagranicznego udzieloną wiadomość, że Minister Skarbu Państwa, nadaną Komorze Rosyiskiej w Brześciu Litewskim attribucyą, przedłużyć rozkazał jeszcze na dwa następne lata to jest: 1841. i 1842. O czym Rząd Gubernialny w wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 27. Grudnia/8. Stycznia 1840/1. Nro 96157. zapadłego, interessowaną Publiczność zawiadomia.

Kielce dnia 17. Lutego/1. Marca 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu **WAEŁWSKI**.

Sekretarz Jeneralny **FR. BOGDANSKI**.

Nr. 3028. Wydział Skarbowy Sekcyja Docho: Niest. (143)

**RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.**

Mając sobie doniesioném o zdarzających się wypadkach, iż doktorzy staro: znaj

dując się częstokroć w potrzebie udania się pilno do chorych w pas graniczny, a z tego powodu, zwłaszcza w porze nocnej, nie są w możności wystarania się natychmiast o przepisane na ten cel świadectwo władzy Policyjnej, Kommissya Rządowa z uwagi na to, tudzież, że w istniejących przepisach dopuszczone zostały niektóre zwolnienia względem doktorów staro: a mianowicie przy przebywaniu ich wnucier piących zwłoki zdarzeniach z zagranicy do chorych w tutéjszym kraju, obok czego uwolnieni są od obowiązku uiszczania opłaty geléjtowej, reskryptem swym z dnia 17 / 29. Października 1840. Nro 62015. postanowiła Doktorów Starozakonnych w podobnych wypadkach do pasu granicznego i z pasu granicznego do głébi kraju udających się, uwolnić od potrzeby zaopatrywania się w świadectwo Władzy Policyjnej dozwalając nadto dla nich przebywania linii drugiej niekoniecznie na Urzędzie Celno-Kontrollowe, lecz w każdym punkcie, z zastrzeżeniem tylko aby posiadali przy sobie książki legitymacyjne i aby furmanem niebył starozakonny.

O czym Rząd Gubernialny interessowaną Publiczność, tudzież wszelkie Władze podrzędne tak Skarbowe jakoteż Administracyjne dla wiadomości informuje.

Kielce dnia 17. Lutego/1. Marca 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stańu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI

Nro 6861. *Wydział Skarbowy, Sekcyja Docho: Niest* (138)

**RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.**

Wprowadzając w wykonanie reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 27. Stycznia / 8. Lutego r. b. Nro 8555. Rząd Gubernialny Krakowski zawiadomia interessowaną Publiczność, oraz kogo tylko dotyczyć może; iż administracya Rządowa Dochodów Skarbowych Tabaczných w Królestwie Polskiem, a mianowicie Członek Ekonomiczny téjże Administracyi w dopełnieniu art. 6. układu o Administracyą tychże Dochodów, w dniu 25. Kwietnia / 7. Maja 1839. r. z Rządem zawartego, zakupi na rok 1842. liści tabaczných: a) Do fabryki w Sielcach centnarów 8000. — b) Do fabryki w Lublinie centnarów 7500. — c) Do fabryki w Krośniewicach centnarów 5000. — d) Do fabryki w Działoszynie centnarów 3000. — e) Do fabryki w Augustowie centnarów 2500.

Układy z Plantatorami o dostawę liści tytuniowych zawierac będą Inspektorowie wyrażonych wyżej fabryk tabacznycy, poczynając od dnia 3. / 15. Marca do 19. / 31. t. m. i r. do których Plantatorowie opatrzeni w świadectwa posiadania gruntu, zgłaszać się winni. Kielce dnia 13 / 25. Lutego 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nr 7424. *Wydział Skarbu Sek: Doch: Niesta.* (142)

**RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.**

Otrzymane przy reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 30. Stycznia / 11. Lutego r. b. Nro 10445. postanowienie Rady Administracynej Królestwa z d. 17. / 29. Stycznia r. b. Nro 12708. oznaczające do jakiej opłaty konsumcynej na rzecz Skarbu Królestwa i opłaty konsumowej na rzecz Kassy Ekonomicznej miasta Warszwy, należeć mają te gatunki *piwa*, które w Najwyższych Ukazach z d. 4. / 16. Kwietnia 1832. i 9. / 21. Lipca 1834. i 18. / 30. Września 1836. tudzież w postanowieniu Rady Administracynej z d. 9. / 21. Grudnia 1832. r. niezostały wymienione, Rząd Gubernialny w dosłownym odpisie poniżej interessowanej Publiczności, dla wiadomości komunikuje.

Kielce dnia 14 / 26. Lutego 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

*Kopia z kopii*

w Imieniu Najyasniejszego

*M I K O Ł A J A Igo*

*Cesarza Wszecy Rossyi Króla Polskiego etc. etc. etc.*

**RADA ADMINISTRACYJNA KRÓLESTWA.**

Uznawszy potrzebę dokładnego oznaczenia do jakiej opłaty konsumcynej na rzecz Skarbu Królestwa i opłaty Konsumowej na rzecz Kassy Ekonomicznej miasta Warszawy należeć mają te gatunki *piwa*, które w Najwyższych Ukazach z dnia 4. / 16. Kwietnia 1832. r. 9. / 21. Lipca 1834. r. i 18. / 30. Września 1836. tudzież w postanowieniu Rady Administracynej z d. 9. / 21. Grudnia 1832. imiennie wyszczególnione niezostały; Rada Administracyjna na przelozienie Kommissyów Rządowych Przychodów i Skarbu oraz Spraw Wewnętrznych i Duchownych postanowiła i stanowi.

Art. 1. Takie tylko *piwa* mocne pod rozmaitemi nazwami wyrabiane do o-

platy konsumcyjnej na *piwo marcowe dubeltowe* i t. d. w powołanych Najwyższych Ukazach przepisanej, należec mają, które nie więcej jak ośm stopni tęgosci na próbę do piwa używaną przy temperaturze ośm stopni ciepła podiu termometru Reaumura trzymać będą, *piwa* zaś mocniej sze a zatem w tęgosci porterowi krajowemu równające się, pociągane bydz winny w duchu tychże Ukazów Najwyższych do opłaty konsumcyjnej na porter i piwo Angielskie w kraju wyrabiane oznaczonej.

Art 2. Podobniez tylko *piwa* mocne więcej jak ośm stopni tęgosci na próbę w pierwszym artykule opisaną trzymające w duchu postanowienia Rady Administracyjnej z d. 9. / 21. Grudnia 1852. r. do opłaty konsumowej na rzecz Kasy Ekonomicznej miasta Warszawy pobieranej, wrówni z porterem i piwem Angielsko-krajowym należec mają.

Art. 3. Wykonanie niniejszego postanowienia które w Dzieuniku Praw umieszczone być ma, Rada Administracyjna Kommissyom Rządowym Przychodów i Skarbu, tudziez Spraw Wewnętrznych i Duchownych w czém do której należy polecać

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 17. / 29. Stycznia 1841. roku.

w Nieobecności JO. Xięcia Namiestnika Królestwa, Członek Rady Administracyjnej przydujący, (podpi.) General Adjutant, *Rautenstrauch*.
Dyrektor Główny Przydujący Sekretarz Stanu, (podpisano) *Tymowski*.
w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu (pdopisano) *Łęski*.

543. gr. 6 z procentem drugie tyle i kosztów wyrokiem Trybunału Cywilnego I. Instancji Gubernii Krakowskiej, na dniu 19. Grudnia 1832. r. zasądzonój. Zajęcie to wpisane zostało do ksiąg powiatowych hipotecznych dnia 31. Października / 12. Listopada 1840. r. zaś do ksiąg Pisarza Trybunału 11. / 23, Listopada t. r. Sprzedaż trudni się tenże Nowakowski Patron w mieście Gubernialném *Kielce* zamieszkały. Pierwsza publikcya warunków licytacyi odbędzie się dnia 15. / 27. Kwietnia 1841. roku dwie następne w terminach prawem oznaczonych.

Domy te zamieszkują dłużnicy, oraz Staro: Josek Pinkwas, Dawidowicz Wargę, mieniący się bydź właścicielem domu murowanego. Kopie zajęcia doręczone zostały Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu *Szydłowskiego* Wojciechowi Biechońskiemu, oraz Burmistrzowi miasta *Szydłowa* Janowi Włoszczowskiemu, w dniu 2. / 14. Października 1836. r. przez Michała Zaleskiego woźnego Sądu Pokoju Powiatu *Szydłowskiego*. *Kielce* dnia 8 / 20. Listopada 1840. roku.

(podpisano) *Teodor Romanowski, P.* DODA,

# D O D A T E K

do *N<sup>ru</sup>* 10.

## DZIENNIKA GUBERNIALNEGO KRAKOWSKIEGO.

W KIELCACH DNIA 23. LUTEGO/7. MARCA 1841. ROKU.

Nro 4508. *Wydział Skarbu Sek: Dóbr i Lasów Od: Dóbr.* (147)

**RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.**

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

Na mocy reskryptu Kommissyi Rządowej Skarbu z dnia 10./22. Stycznia r. b. 1841. Nro $\frac{25027}{29127}$ . odbywać się będzie w dniu 14./26. Marca r. b. 1841. w Biórze Rządu Gubernialnego Krakowskiego w Sali Posiedzeń, poczynając od godziny 12. południowej, publiczna licytacja głośna in minus, o Entrepryze wystawienia jedenastu mostów i jednej ławy, na traktach i rzekach w territorium dóbr Górno, Krajno i Masłów, na uposarzenie owczarni Rządowych oddanych, i kontrakt z najmniej żądającym będzie zawartym, oraz Kommissyi Rządowej do potwierdzenia przedstawionym.

Konkurujący o takowe, czy pojedynczo, lub w ogóle, zgłosić się zechcą do mieszkania podpisanego, gdzie bliższe powziawszy wiadomości o stanie rzeczonyj dzierżawy i warunkach zawrzeć się mającego kontraktu, opieczętowane złożą na ten cel deklaracye, a najkorzystniejsza dla Instytutu skutek otrzyma.

Kielce dnia 16. / 28. Lutego 1841. r.

*X. Lud. Strondała.*